
 

Vedtatt på DKSFs representantskap 22. mars 2022. 1 

Bedre internasjonal beredskap til neste pandemi 2 

Korona-pandemien har vist flere utfordrende sider i verdenssamfunnet, og skjevheter mellom 3 

forskjellige land og verdensdeler som allerede var synlige er bare blitt enda mer tydelige. En 4 

pandemi rammer alle land helt likt, og sykdommen har samme forløp uavhengig av hvilke 5 

landegrenser som går rundt deg. Vaksinefordelingen i verden under Korona-pandemien har 6 

vist seg å bli altfor skjev og dette er negativt på flere måter.  7 

 8 

Flere rikere land har gjennom pandemien sikret seg mer enn tre ganger sitt eget vaksinebehov, 9 

som gjør at selv om land gjennom økonomisk bistand forsøker å hjelpe mer vanskeligstilte 10 

land vil oppkjøpene fra de rikere landene gjør at vaksiner rett og slett ikke er tilgjengelige. 11 

Dette gjør at land som allerede har store utfordringer blir kastet ut i en hardere og mer dødelig 12 

pandemi enn nødvendig.  13 

 14 

På et overordnet nivå er det vanskelig å forsvare moralsk at mer vanskeligstilte land ikke skal 15 

ha tilgang til livsviktige vaksiner. Vaksiner i disse landene kan være enda viktigere ettersom 16 

de ofte ikke har et like sterkt helsevesen som de bedre stilte landene i verden har. En annen 17 

side er at det er positivt for egen pandemisikkerhet at man sørger for at alle land har tilgang til 18 

vaksiner, for som pandemien har lært oss kan virusene mutere og gjøre vaksinene mindre 19 

effektive.  20 

 21 

Det er derfor på tide at verden samler seg for en mer rettferdig vaksinefordeling i fremtiden, 22 

som også vil være en del av å styrke egen beredskap.  23 

 24 

DKSF vil: 25 

• Lage et system for en bedre og mer rettferdig fordeling av pandemivaksiner gjennom 26 

Verdens helseorganisasjon, samtidig som nasjonene skal kunne ta et særlig ansvar for 27 

egne innbyggere.  28 



 
• Ta initiativ til et forsterket, internasjonalt system for finansiering av vaksineutvikling 29 

og -produksjonskapasiteter. Den internasjonale legemiddelnæringen bør også være 30 

involvert. 31 

• Finne en ordning som beskytter patentene til legemiddelfirmaene, samtidig som de 32 

kan gjøres mer tilgjengelige og billigere i akutte situasjoner.  33 

• Sørge for at eventuelle overskudd i rikere land blir fordelt ut. 34 

 35 


